CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, o p
edido de parecer técnico sobre a estrutura da Ponte do
Contagem na antiga estrada estadual para o engenheiro
responsável das pontes do interior de Pelotas.

JUSTIFICATIVA: Conforme pedido dos motoristas que enfrentam dificuldades de trafegabilidade por
causa do seu péssimo estado de conservação. Podenco ocasionar um acidente.

________________________________________

Vereador JAIR BONOW

(Bancada do PP)

Pelotas - RS, 16 de novembro de 2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10048  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10048 - 11661D

023B
F

7